
Příloha výzvy 

1

     

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

veřejné zakázky na stavební práce zadávané
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek

„Přemístění studoven odborné knihovny a rozšíření prostor 

Kongresového centra ČNB“                                 

Zadavatel:

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA
NA PŘÍKOPĚ 28  
PRAHA 1
IČO: 48136450
DIČ: CZ48136450
Zastoupená:                                    
Ing. Zdeňkem Viriusem
a 
Ing. Ladislavem Eliášem

Kontaktní osoba pověřená pro 
věci organizační:
Mgr. Petra Bolfová

        E-mail: petra.bolfova@cnb.cz
        tel.: + 420 224 413 400

           

        a v případě její nepřítomnosti:
        Mgr. Martin Hanuš, LL.M.
        E-mail: martin.hanus@cnb.cz
        tel.: + 420 224 412 884



Příloha výzvy 

2

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je závazek dodavatele dle vydaného stavebního povolení,
v souladu s projektovou dokumentací pro provedení stavby a cenovou tabulkou - výkazem 
výměr zhotovit pro zadavatele v budovách v Praze 1, Nové Město č.p. 866, Senovážné 
náměstí 29, Senovážné náměstí 30, Senovážná 1, stavební a technologické úpravy v rámci
„Přemístění studoven odborné knihovny a rozšíření prostor Kongresového centra ČNB“, 
(dále jen „dílo“ nebo „stavba“).

Dílo bude provedeno ve 2 etapách tvořících 2 dílčí plnění:

1. etapa – úpravy prostor odborné knihovny v Hypšmanově přístavbě,
2. etapa – úpravy prostor Kongresového centra v Plodinové burze.

Součástí díla je dále i povinnost dodavatele obstarat v zastoupení zadavatele a předat 
zadavateli kolaudační souhlasy (rozhodnutí) k jednotlivým dílčím plněním opravňující             
k užívání dokončených částí stavby a vypracování a předání dokumentace skutečného 
provedení stavby.

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v návrhu smlouvy, který tvoří 
přílohu č. 1 ZD. Zadavatel v rozsahu použitých odkazů na specifická označení výrobků, 
která platí pro určitou osobu za příznačná, připouští pro plnění veřejné zakázky použití i 
jiného, kvalitativně a technicky obdobného řešení.

V souladu s § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že projektovou dokumentaci pro 
provedení stavby a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (cenová
tabulka – výkaz výměr) vypracovala osoba odlišná od zadavatele, a to společnost DES 
Praha, s.r.o., se sídlem Praha 6, Terronská 880, PSČ 16000, IČO 27231151.

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

CPV
Název      číslo _
Stavební práce                                                                                            45000000-7         
               

3. Požadavek na poskytnutí jistoty

Zadavatel jistotu nepožaduje.

4. Obchodní a platební podmínky

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v návrhu smlouvy, který 
tvoří přílohu č. 1 ZD. Tento návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, přičemž dodavatel
do návrhu smlouvy doplní pouze zadavatelem požadované údaje, ostatní náležitosti není 
oprávněn jakkoli měnit. 



Příloha výzvy 

3

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

5.1. Dodavatel vyplní všechna modře podbarvená pole v cenové tabulce – výkazu 
výměr, který tvoří přílohu č. 2.2 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD). 

5.2. Pokud dodavatel ve své nabídce některé z modře podbarvených polí v cenové 
tabulce – výkazu výměr, vůbec nevyplní, může být nabídka tohoto dodavatele ze 
zadávacího řízení vyloučena pro nesplnění zadávací podmínky.

5.3. Celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené 
s plněním veřejné zakázky. Ceny plnění vč. cen jednotkových dodavatel uvede v Kč 
bez DPH na dvě desetinná místa.

5.4. V případě, že celková nabídková cena u každého z účastníků, jejichž nabídky budou 
hodnoceny, překročí 10 000 000 Kč bez DPH, vyhrazuje si zadavatel právo zrušit 
zadávací řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

6. Posouzení a hodnocení nabídek

6.1 Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek 
uvedených v této ZD až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo 
posoudit pouze nabídku vybraného dodavatele.

6.2 Nabídky budou hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti, kdy 
hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 114 odst. 2 zákona nejnižší 
nabídková cena. 

6.3 Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka dodavatele zadávacího řízení 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

7. Požadavky zadavatele na kvalifikaci

7.1 Základní způsobilost

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona 
předložením:

a) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z evidence Rejstříku trestů             
[k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona]. V případě, že 
je dodavatel právnickou osobou, dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku 
trestů jak pro dodavatele – právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena 
statutárního orgánu této právnické osoby, a pokud je členem statutárního orgánu 
právnická osoba, tak dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro 
tuto právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této 
právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí být předložen výpis z evidence Rejstříku trestů
této právnické osoby a vedoucího pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, předkládá se výpis z evidence Rejstříku 



Příloha výzvy 

4

trestů jak pro tuto pobočku závodu jako právnickou osobu, tak zároveň pro každého 
člena statutárního orgánu této pobočky závodu, a pokud je členem statutárního 
orgánu právnická osoba, tak se předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro
tuto právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této 
právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu pobočky závodu a výpis z evidence Rejstříku trestů vedoucího 
pobočky závodu,

b) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení 
příslušného finančního úřadu [k prokázání základní způsobilosti dle 
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona s výjimkou spotřební daně],

c) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení 
příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [k prokázání základní 
způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona],

d) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z obchodního rejstříku, pokud 
je dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, nebo písemného čestného prohlášení
dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti, není-li dodavatel v 
obchodním rejstříku zapsán, podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
Vzor tohoto prohlášení je uveden v příloze č. 2 ZD – Čestné prohlášení 
dodavatele [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona],

e) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) písemného 
čestného prohlášení dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) a c) zákona, podepsaného osobou oprávněnou jednat 
za dodavatele. Vzor tohoto prohlášení je uveden v příloze č. 2 ZD – Čestné
prohlášení dodavatele.

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace.

Dodavatel je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů uvedených v písm. a) 
až e) tohoto bodu předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je 
oprávněn využít přílohu č. 2 ZD - Čestné prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku 
dodavatel, fyzická osoba, předkládá čestné prohlášení pro fyzickou osobu. Podává-li 
nabídku dodavatel, právnická osoba, předkládá čestné prohlášení pro právnickou osobu. 

Zadavatel však za účelem urychlení průběhu zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, 
aby v nabídkách předložili úředně ověřené doklady k prokázání splnění kvalifikace či 
originály těchto dokladů. V této souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před 
uzavřením smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele předložení výše 
uvedených dokladů o kvalifikaci /písm. a) až e)/, a to v originálech či úředně 
ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil na základě výzvy 
zadavatele požadované údaje a doklady o kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 5 zákona.



Příloha výzvy 

5

7.2 Profesní způsobilost

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice podle § 77 
zákona předložením:

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, 
či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje [k prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona],

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují [k prokázání 
profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 zákona]. Dodavatel je povinen prokázat své 
oprávnění pro živnost „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“. Oprávnění 
k podnikání se prokazuje zejména výpisem z živnostenského rejstříku nebo 
živnostenskými listy.

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace.

Dodavatel je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů uvedených v písm. a) 
a b) předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je oprávněn využít 
přílohu č. 2 ZD - Čestné prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku dodavatel, fyzická 
osoba, předkládá čestné prohlášení pro fyzickou osobu. Podává-li nabídku dodavatel, 
právnická osoba, předkládá čestné prohlášení pro právnickou osobu.

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby           
v nabídkách předložili úředně ověřené doklady k prokázání splnění kvalifikace či originály 
těchto dokladů. V této souvislosti zadavatel dodavatelem upozorňuje, že před uzavřením 
smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele předložení výše uvedených 
dokladů o kvalifikaci /písm. a) a b)/, a to v originálech či úředně ověřených kopiích, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil na základě výzvy 
zadavatele požadované údaje a doklady o kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 5 zákona.

7.3   Technická kvalifikace

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona předložením:

a)   seznamu minimálně 3 významných stavebních prací poskytnutých dodavatelem
za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení [k prokázání technické 
kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona].

Významnou stavební prací se rozumí stavební práce obdobná jako je předmět této 
zakázky, jejichž součástí byly stavební práce uvnitř objektů administrativních 
budov nebo budov občanské výstavby, přičemž cena každé této stavební zakázky
uvedené na seznamu činí minimálně 6 mil. Kč bez DPH.



Příloha výzvy 

6

Zadavatel dále požaduje, aby alespoň jedna stavební zakázka uvedená na seznamu
zahrnovala již realizované statické zajištění klenbových stropů nebo obdobných 
nosných konstrukcí.

            Přílohou seznamu významných stavebních prací musí být:

1) osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení významných stavebních 
prací včetně specifikace stavební zakázky, její ceny a doby její realizace, a/nebo 

2) smlouva s objednatelem o poskytnutí stavebních prací a doklad o uskutečnění
plnění dodavatele, a/nebo

3) jiný doklad k prokázání splnění technické kvalifikace rovnocenný dokladu 
uvedenému v bodě 1. 

b) seznamu techniků: stavbyvedoucího, který bude řídit stavbu, bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném vztahu k dodavateli               
[k prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona].

Zadavatel požaduje, aby stavbyvedoucí uvedený na seznamu techniků splňoval
následující požadavky:

- praktická zkušenost s řízením stavby v pozici stavbyvedoucího na stavební 
zakázce, která musí splňovat požadavky na významnou stavební práci
definovanou v bodě 7.3 písm. a) ZD, avšak není nutné, aby zahrnovala již
realizované statické zajištění klenbových stropů nebo obdobných nosných 
konstrukcí; dále se nemusí jednat o významnou stavební práci, kterou předkládá 
dodavatel v tomto zadávacím řízení k prokázání splnění technické kvalifikace),

- výkon činnosti spojené s řízením stavby v pozici stavbyvedoucího v každém 
z posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení.

Ve vztahu k osobě uvedené na seznamu techniků dodavatel předloží její profesní 
životopis, který bude obsahovat minimálně:

- jméno, příjmení, titul,

- vztah k dodavateli (pracovněprávní či jiný),

- profesní zkušenosti v posledních 5 letech prokazující splnění kvalifikačních 
požadavků na odbornou způsobilost, a to zejména: 

-       stručná specifikace předmětu stavební zakázky, na které se osoba uvedená na 
seznamu techniků podílela, s uvedením doby a ceny realizace této stavební 
zakázky vč. kontaktních údajů na objednatele této stavební zakázky,

-       pozice, kterou tato osoba zastávala v rámci plnění této stavební zakázky, a 
doba trvání výkonu této činnosti ve formě od.... do .....

c) platného osvědčení o odborné kvalifikaci stavbyvedoucího uvedeného na 
seznamu techniků dle předchozího písmene tohoto bodu ZD, který bude řídit stavbu, 
tj. osvědčení o autorizaci vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a 



Příloha výzvy 

7

autorizovaných techniků činných ve výstavbě, že stavbyvedoucí je autorizovaným 
inženýrem či autorizovaným technikem v oboru „Pozemní stavby“ nebo 
autorizovaným inženýrem v oboru „Statika a dynamika staveb“ [k prokázání 
technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona].

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 

Dodavatel je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů uvedených v písm. a) 
až c) tohoto bodu předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je 
oprávněn využít přílohu č. 2 ZD - Čestné prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku 
dodavatel, fyzická osoba, předkládá čestné prohlášení pro fyzickou osobu. Podává-li 
nabídku dodavatel, právnická osoba, předkládá čestné prohlášení pro právnickou osobu.

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby            
v nabídkách předložili úředně ověřené doklady k prokázání splnění kvalifikace či originály 
těchto dokladů. V této souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením 
smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele předložení výše uvedených 
dokladů o kvalifikaci /písm. a) až c)/, a to v originálech či úředně ověřených kopiích, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil na základě výzvy 
zadavatele požadované údaje a doklady o kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 5 zákona.

7.4    Stáří dokladů o kvalifikaci

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.

7.5    Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

V souladu s § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 3 zákona pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje 
předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 
se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 
vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

7.6    Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.



Příloha výzvy 

8

7.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Dodavatel může v souladu s ustanovením § 83 zákona prokázat určitou část technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona 
požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) tohoto bodu je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle bodu 7.3 ZD, musí dokument podle písm. d) 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

7.8 Jednotné evropské osvědčení

Dodavatel je také oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů k prokázání své 
kvalifikace předložením jednotného evropského osvědčení dle § 87 zákona, přičemž 
v takovém případě zadavatel nebude před uzavřením smlouvy požadovat od 
vybraného dodavatele předložení žádných dokladů o kvalifikaci. 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídky

8.1. Nabídka bude předložena v českém jazyce v jednom originále a jedné kopii v listinné 
podobě a vyplněný návrh smlouvy vč. cenové tabulky- výkazu výměr bude navíc 
přiložen i na elektronickém nosiči dat (CD/DVD) ve formátu MS Office 2010
a vyšším /návrh smlouvy (příloha č. 1 ZD) – formát MS Word, cenová tabulka –
výkaz výměr (příloha č. 2.2. návrhu smlouvy) - formát MS Excel)/.

8.2. Nabídka bude předložena v uzavřeném obalu zabezpečeném proti běžnému poškození 
a nerozpoznatelnému otevření. Obal bude označen názvem veřejné zakázky 

„Přemístění studoven odborné knihovny a rozšíření prostor Kongresového 
centra ČNB“ a nápisem „NEOTVÍRAT, BUDE OTEVŘENO 
KOMISIONÁLNĚ“. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla opatřena 
bezpečnostními prvky, které ji zajistí proti poškození a proti manipulaci s jednotlivými 



Příloha výzvy 

9

listy tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. Nabídka 
nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
V případě rozporných údajů mezi listinnou nabídkou a údaji na elektronickém nosiči 
jsou rozhodující údaje v listinné nabídce.

8.3. Nabídka dodavatele musí obsahovat:

8.3.1. Identifikační údaje dodavatele:

 obchodní firmu nebo název, sídlo, právní formu, identifikační číslo osoby 
(bylo-li přiděleno), pokud jde o právnickou osobu,

 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání, identifikační číslo 
osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu,

 osobu/osoby oprávněnou/é jednat za dodavatele,

 kontaktní osobu (jméno a příjmení, telefon, e-mail),

 telefon,

 e-mail,

 identifikátor datové schránky (pokud ji má přidělenou a zpřístupněnou).

8.3.2.Návrh smlouvy doplněný v požadovaných ustanoveních, včetně vyplněné
přílohy č. 2.2 - cenová tabulka – výkaz výměr, která tvoří přílohu č. 1 ZD.

8.3.3.Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele dle bodu 7 ZD vč. 
vyplněného čestného prohlášení dodavatele (příloha č. 2 ZD), popř. jednotné 
evropské osvědčení. 

8.3.4.V případě, že dodavatel bude prostřednictvím jiných osob prokazovat část 
profesní nebo technické kvalifikace, je dodavatel povinen rovněž předložit 
doklady dle bodu 7.7 ZD.

8.3.5.Elektronický nosič dat (CD/DVD) obsahující náležitosti stanovené v bodě 8.1 
ZD.

Nabídka (vyjma elektronického nosiče dat dle čl. 8.3.5.) bude řazena ve výše 
uvedeném pořadí, přičemž čestná prohlášení budou podepsána osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. V případě podpisu dokumentu zástupcem na 
základě plné moci bude tato skutečnost v dokumentu výslovně uvedena a v nabídce 
bude přiložena kopie této plné moci.

9. Ostatní 

9.1 Ústní i písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém 
jazyce, pokud nebude dohodnuto jinak.

9.2 S ohledem na skutečnost, že stavební práce tvořící předmět této veřejné zakázky budou 
probíhat v Kongresovém centru ČNB, přičemž využití jednotlivých prostor tohoto 
centra je s výrazným časovým předstihem již předem naplánováno a dojednáno, a to i s 
externími nájemci, zadavatel v návrhu smlouvy stanovil pro převzetí staveniště a pro 
dokončení obou etap lhůty tak, že končí konkrétním datem.



Příloha výzvy 

10

9.3 Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že jednou z obchodních podmínek obsažených 
v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 ZD, je požadavek na pojištění vybraného 
dodavatele pro případ vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
v souvislosti s plněním dle smlouvy, a to s pojistným plněním ve výši nejméně 20 000 
000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) s maximální spoluúčastí 10 %. 

9.4 Prohlídka místa plnění bude umožněna účastníkům dne 25. ledna 2017 v 9:00 hod.
Sraz účastníků prohlídky bude v recepci budovy Plodinové burzy ČNB, Senovážné 
nám. 30, Praha 1 v 8:45 hod. Za dodavatele je možná účast maximálně 2 osob.  

9.5 V souladu s ustanovením § 104 odst. 2 zákona zadavatel vyzve před uzavřením 
smlouvy vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, k předložení: 

a) identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 
dodavatele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu1, 

b) dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k výše k vybranému 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména:

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil na základě výzvy 
zadavatele požadované údaje a doklady v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 
zákona (§ 122 odst. 5 zákona).

9.6 V souladu s § 105 odst. 3 zákona u veřejných zakázek na stavební práce, které mají 
být poskytnuty v zařízení pod přímým dohledem zadavatele (tj. přímo v místě 
plnění), je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační údaje 
poddodavatelů těchto služeb, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení 
oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli 
identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, 
musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem.

9.4 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí
o vyloučení účastníka jeho uveřejněním na profilu zadavatele https://ezak.cnb.cz. 
Rozhodnutí o vyloučení účastníka se považuje za doručené okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. Dále si zadavatel v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo 
uveřejnit oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky výhradně na profilu zadavatele 
https://ezak.cnb.cz. Oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky se považuje za 
doručené všem účastníkům okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele.

                                                  
1

viz. zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
v platném znění.  



Příloha výzvy 

11

9.5 Případné námitky podle § 241 zákona je dodavatel oprávněn zaslat na adresu:

Česká národní banka
samostatný odbor interního auditu
Na Příkopě 28
115 03  Praha 1.

10. Vyhrazená změna závazku 

10.1 Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 3 zákona možnost použití jednacího 
řízení bez uveřejnění pro poskytnutí dalších stavebních prací obdobných jako 
v původní veřejné zakázce. Možnost změny závazku je právem zadavatele, které 
zadavatel může, ale nemusí využít. Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku: 
3 080 000 Kč bez DPH.

10.2 V případě, že zadavatel přistoupí ke změně závazku, nabídková cena dalších 
stavebních prací bude včetně specifikace těchto stavebních prací, předmětem 
samostatné veřejné zakázky zadávané zadavatelem v jednacím řízení bez uveřejnění.  

10.3Ocenění dalších stavebních prací, na které se vztahuje opční právo, bude sjednáno 
s dodavatelem v jednacím řízení bez uveřejnění ve výši odpovídající součinu 
příslušných jednotkových cen uvedených v cenové tabulce - výkazu výměr, který tvoří 
přílohu č. 2.2 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD),  a  výměr skutečně provedených 
stavebních prací.  

V případě, že se bude jednat o stavební práce, které nejsou v cenové tabulce - výkazu 
výměr uvedeny, budou pro určení výše ceny příslušných stavebních prací použity ceny 
Ústavu racionalizace ve stavebnictví Praha a.s. (dále jen „ÚRS“) v aktuální cenové 
úrovni ÚRS. Pokud charakter prací nebude možno ocenit položkami ÚRS, bude se 
při individuální kalkulaci vycházet z rozboru obdobné položky obsažené ve výkazu 
výměr ze stejného profesního oddílu a pro novou položku se použije stejný kalkulační 
vzorec, jaký byl pro tuto obdobnou položku použit (se stejnou marží zisku a stejnými 
nebo obdobnými odůvodnitelnými mzdovými náklady pro strojní vybavení a ostatními 
náklady vztahujícími se k plnění a za jiných obdobných předpokladů). 

10.4 V souladu s ustanovením § 100 odst. 3 písm. c) zákona stanovuje zadavatel 
předpokládanou dobu a rozsah poskytnutí dalších stavebních prací takto: změnu 
závazku uplatní zadavatel v jednacím řízení bez uveřejnění zahájeném v souladu s 
ustanovením § 66 zákona nejpozději do 3 let ode dne uzavření smlouvy na původní 
veřejnou zakázku (tj. veřejnou zakázku specifikovanou v této ZD), přičemž rozsah 
poskytnutí dalších stavebních prací je uveden v bodě 10.1 této ZD. Zadavatel si 
vyhrazuje přistoupit ke změně závazku ve více jednacích řízeních bez uveřejnění.

11 Variantní řešení

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.



Příloha výzvy 

12

12 Přílohy

č. 1 ZD - Návrh smlouvy s přílohami (včetně přílohy č. 2.2 - cenová tabulka – výkaz 
výměr)

č. 2 ZD - Čestné prohlášení dodavatele (vzor)

V Praze dne 16. ledna 2017                                  

                 Ing. Zdeněk Virius                             v z. Ing. Ladislav Eliáš
               ředitel sekce správní                   vedoucí referátu technické správy
                  podepsáno elektronicky                                       podepsáno elektronicky 

                                                                                                 Ing. Pavel Veselka
                                                                             ředitel odboru technického


		2017-01-16T14:23:37+0100


		2017-01-16T15:03:53+0100




